
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

  

Intrekken individuele gehandicaptenparkeerplaats op kenteken Houttuinen Emmeloord ter hoogte van 

huisnummer 114 

  

Zaaknummer: 20260212219057 

Datum: 02-03-2026 

Steller: R.Schiphorst 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noordoostpolder, 

  

  

Gelet op: 

• de bepalingen van artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna te noemen: Awb); 

• de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna te noemen: Wvw 1994); 

• de bepalingen van artikel 26 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna 

te noemen: RVV 1990); 

• het besluit van burgemeester en wethouders (hierna te noemen: het college) d.d. 31 juli 2007 met 

no. 15064, jo. het besluit van de directeur d.d. 14 april 2008; 

  

Overwegende dat: 

• de Houttuinen gelegen is binnen de bebouwde kom van Noordoostpolder; 

• de Houttuinen in beheer is bij de gemeente Noordoostpolder; 

• de Houttuinen een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de Wvw 1994; 

• het besluit van het college d.d. 31 juli 2007 met no. 15064 de directeur heeft gemachtigd tot het 

nemen van verkeersbesluit als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de Wvw 1994; 

• het besluit van de directeur d.d. 14 april 2008 de manager van team Realisatie en Beheer heeft 

gemachtigd tot het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in bovenstaand artikel van de Wvw 

1994; 

• de manager het nemen en publiceren van verkeersbesluiten, als bedoeld in bovenstaand artikel, 

heeft ondergemandateerd aan de verkeerskundige medewerkers van het team Realisatie en Beheer; 

• in het verleden de gemeente een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken heeft gereserveerd 

aan de Houttuinen te Emmelord ter hoogte van huisnummer 114; 

• de gemeente hiervoor een verkeersbesluit heeft genomen op 27 februari met gemeentelijk kenmerk 

20260212219057; 

• aanleiding voor het reserveren van een parkeerplaats ter hoogte van deze locatie was dat de be- 

woner, aangetoond met behulp van onafhankelijk medisch onderzoek, gebaat was zo dicht mogelijk 

bij de eigen woning te kunnen parkeren; 

• gelet op de huidige situatie waar op deze aangewezen parkeerplaats ook een andere gereserveerde 

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken zich bevindt; 

• De bebording voor de huidige gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats op kenteken vanwege 

omstandigheden ontbrekend is, met als gevolg dat deze parkeerplaats onrechtmatig is toegewezen 

aan de aanvrager; 

• het dan ook noodzakelijk is om, met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Awb, 

de gereserveerde parkeerplaats aan de Houttuinen te Emmeloord, ter hoogte van huisnummer 

114 in te trekken; 

Nr. 99351 

GEMEENTEBLAD 4 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2026 nr. 99351 4 maart 2026 1 



• gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie, eenheid 

Midden-Nederland; 

• de politie heeft ingestemd met de hierna genoemde verkeersmaatregel; 

  

BESLUITEN : 

Op grond van vorenstaande overwegingen om: 

  

met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Awb de gereserveerde parkeerplaats aan de 

Houtuinen te Emmeloord er hoogte van huisnummer 114, in te trekken voor de aanvrager uit het besluit 

van 27 februari 2026; 

  

  

Emmeloord, 02 maart 2026 

  

Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

  

namens dezen, 

  

de heer B. Fidder 

manager Ingenieursbureau 

  

  

Bezwaar  maken 

Bent u het niet eens met dit verkeersbesluit? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen bij de gemeente 

Noordoostpolder. Zorg ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes (6) weken na publicatie van 

dit verkeersbesluit. Daarmee voorkomt u dat uw bezwaar niet meer behandeld kan worden. 

Zet in uw bezwaarschrift tenminste: 

- uw naam, woonadres, telefoonnummer en e-mailadres; 

- de datum van uw bezwaarschrift; 

- een omschrijving of het zaaknummer van het besluit waar u bezwaar 

tegen maakt; 

- waarom u het niet eens bent met dit besluit; 

- uw handtekening. 

  

Indien u zich door een derde laat vertegenwoordigen, verzoeken wij u tevens de naam, het volledige 

adres en het telefoonnummer van deze persoon te vermelden. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 99351 4 maart 2026 2 



Het bezwaarschrift dient ingediend te worden bij de postbus van de gemeente Noordoostpolder. Dit 

adres is: Postbus 155, 8300 AD te Emmeloord. 

  

Wilt u meer informatie over de behandeling van bezwaarschriften? Bel dan met de gemeente Noord- 

oostpolder via het algemene telefoonnummer: 0527 633 911. 

  

Het verkeersbesluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. Aan het indienen van een bezwaarschrift 

zijn geen kosten verbonden. Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in het Ge- 

meenteblad. Het besluit ligt eveneens ter inzage bij het Klantcontactcentrum (KCC) op het gemeentehuis 

van Noordoostpolder, bij de receptie. 

  

U kunt direct nadat u een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorziening aanvragen. Een 

bezwaarschrift indienen heeft geen schorsende werking. Een voorlopige voorziening aanvragen kan 

alleen als u een spoedeisend belang heeft. Dat is het geval wanneer de uitvoering van het besluit ge- 

volgen heeft die niet ongedaan gemaakt kunnen worden. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij 

de Voorzieningenrechter van Rechtbank Midden-Nederland, Sector Bestuursrecht, Postbus 16006, 3500 

DA te Utrecht. Een dergelijk verzoek dient vergezeld te gaan met een kopie van het bezwaarschrift. Voor 

het indienen van een voorlopige voorzieningen, zijn wel kosten verbonden (griffierecht). 

Gemeenteblad 2026 nr. 99351 4 maart 2026 3 


